Chỉ số GNH của Bhutan đang ngày càng thu hút sự quan tâm và khen ngợi của dư luận quốc tế, ngày càng có nhiều học giả từ khắp nơi trên thế giới tìm hiểu, phân tích về chiến lược phát triển của vương quốc bé nhỏ nằm trong dãy Himalaya - đất nước Bhutan.

Bích Ngọc

Theo CNA/Guardian/DT

Chuyển đến: [Nguyễn Quang](#)

Ngày 12/7/4893 – Giáp Ngọ (7/8/2014)

www.vietnamvanhien.net

Vài nét Về Bhutan phần dưới

Bản đồ Bhutan

Quốc Kỳ Bhutan

Diện tích: 38.394 km vuông

Dân Số: 742.737 (năm 2012)

Thủ Đô: Thimpu – dân cư: 79.185

Biên Giới: Bắc giáp China, Nam giáp India